
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863  109Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 101/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,DA SEASTER no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, Publicado no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 135490
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 13 e ½ (Treze e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO,CONSELHEIRO ESTADUAL,CPF – 
310.999.472 - 00 que se deslocará do município de Mojui dos Campos/
PA para Belém/PA , no período de 13/02 a 26/02/2022 com objetivo de 
Participar da Reunião na SEASTER, Reunião de Comissões do CEAS/PA, 
Reunião Ordinária do CEAS/PA, Reunião com Arco/PA, Reunião e Planeja-
mento junto a Secretaria Executiva do CEAS/PA, Reunião de Comissões do 
CEAS/PA, Reunião sobre reativação do CEDPD/PA Reunião Junto a Secreta-
ria Executiva do CEAS/PA e ANNE CARVALHO SOBRINHO,ACOMPANHANTE
DO CONSELHEIRO Estadual CPF 041.005.232 - 97
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
Portaria Nº 104/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 164243
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3 que se deslocara para 
o município de Soure/PA no período de 13 a 18/02/2022 com objetivo de 
Participar da aula inaugural e acompanhamento do inicio dos 05 ( cinco ) 
cursos de qualifi cação ( mecânica de motor a diesel, pintor, cabeleireiro 
manutenção de celular e instalador hidráulico )
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
Portaria Nº 105/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 144222
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Luis Guilherme Cardoso Dantas,54189624/4,Gerente de Projetos ,que se 
deslocará para Bragança/PA em 21 a 24/02/2022 com objetivo de Promo-
ver a inclusão socioprodutivo das famílias em situação de vulnerabilidade 
social 
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
Portaria Nº 102/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 153776
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
REGINA INÊS BARROS DE ALMEIDA, MATRICULA Nº 5945935/1,GERENTE 
e ROSA HELENA ANDRADE AZEVEDO SOUZA,3197743/1 que se desloca-
rão para o município de Marituba/PA no dia 16/02/2022 com objetivo de 
Realizar apoio técnico no atendimento de emissão de certidão de acesso à 
gratuidade ao Registro Civil de Nascimento aos usuários identifi cados em 
situação de vulnerabilidade social para inclusão no CADUNICO e inserção 
nos Programas Sociais – Projeto Meu Registro – TERPAZ NOVA UNIÃO.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0139002241 261.646 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1

Protocolo: 759494

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 103/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias a servidora, ADRIANA CLAUDIA 
VIEIRA PINTO, matrículas n° 5946527/ 1, no período de 01/03/2022 a 
30/03/2022, referente ao período aquisitivo 2021/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1
Portaria Nº 103/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias a servidora, ADRIANA CLAUDIA 
VIEIRA PINTO, matrículas n° 5946527/ 1, no período de 01/03/2022 a 
30/03/2022, referente ao período aquisitivo 2021/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 759702

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 108/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 – SEASTER 
de 28 de março de 2019, Publicado no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
 Considerando o Laudo Médico nº 79602
R E S O L V E:
CONCEDER, o afastamento pela Incapacidade Defi nitiva, a contar de 
13/08/2021, para a servidora, ANA CARLA DE SANTANNA MAGALHAES 
TRINDADE, Matrícula nº 55589826/3, ocupante do cargo de TERAPEUTA 
OCUPACIONAL, Lotada  nesta  SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de fevereiro de 2022
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 759921

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº. 154 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022- 
DESIGNAR:kátia Simone Gomes Porfírio, cargo: Assistente  Social, 
mat: 5418794/1 para responder pela Diretoria de Assistente Social- 
DAS, na ausência da titular Maria Vilma Costa de Moraes, mat: 
54195598/1,cargo:monitor/ função:Diretora, que estará em gozo de 
férias, período de 01.02.22 a 02.03.22,com ônus para Administração
Portaria Nº. 144 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022- 
DESIGNAR:Pedro Paulo Coelho de Almeida, cargo: Psicólogo, mat: 
3206459/2 para responder pela Assessoria da Diretoria de 
Assistente Social- DAS, na ausência da titular Cirlú Dias Cohen, mat: 
54183270/2,cargo:Psicólogo/ função: Assessor II, que estará em gozo de 
férias, período de 07.02.22 a 06.03.22,com ônus para Administração
Portaria Nº. 155 DE 09 DE Fevereiro DE 2022-  
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor  ARLEY RAFAEL PIMENTEL 
PEREIRA,mat:595661/1 ,cargo: monitor, período 28.01.22 a  16.02.22.
Portaria Nº. 0149 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022-  
CONCEDER Licença Nojo ao servidor: Gerson Lima da Conceição 
,mat:54190302/1 ,cargo: monitor, período 14.01.22 a  21.01.22.
Errata da Portaria nº 0100/2022, publicada no DOE nº 34.846 
de  28/01/2022,
Onde se lê: Portaria nº 93 de 0100 de janeiro de 2022
Leia-se: Portaria nº 0100 de 24 de janeiro de 2022.
Luiz Celso da Silva -Presidente-FASEPA

Protocolo: 759903


